D.O.S

03

Ano III ● Nº 745
Quinta-feira, 07 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.030
DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Suprimir da servidora Municipal Barbara
Malizia, matrícula nº 62626-1, do cargo de
Atendente, a Função Gratificada do Exe-
cutivo – FGE–2, vinculada à Secretaria
Municipal de Educação, produzindo seus
efeitos com data retroativa a partir de 01
de agosto de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.031
DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Josiane Moraes de Souza, do
cargo comissionado de Superintendente
Adjunto, Símbolo DAS-3, vinculada à Se-
cretaria Municipal de Educação, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a
partir de 03 de outubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO AVISO DE CANCELA-

MENTO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 084/2021
O Pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, co-
munica aos interessados no certame do
Pregão Presencial nº 084/2021 o cance-
lamento do mesmo, agendado para o dia
27/10/2021, às 10h, na sede da Prefeitura
Municipal de Saquarema.
Objeto: prestação de serviços para con-
tratação de artistas, de qualquer segmen-
to em suas realizações festivas e culturais,
a fim de atender a Secretaria Municipal de
Esporte Lazer e Turismo, conforme pro-
cesso administrativo nº 705/2021.
Obs.: O cancelamento se dá devido alte-
rações no objeto, visto que o mesmo não
mais atende as necessidades da Secre-
taria.
Saquarema, 06 de outubro de 2021.
Samuel Aranda Neto - Pregoeiro

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2021
Objeto: aquisição de gêneros alimentí-
cios para o fornecimento de lanches de
modo a atender o CRAS, CREAS e Cen-
tro de Convivência, conforme processo
administrativo nº 11.390/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 26/10/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 06 de outubro de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL
Nº 097/2021

Objeto: contratação de empresa especia-
lizada para realizar serviços de coorde-
nação de equipes de apoio e segurança
durante a execução de eventos e shows
ao longo de 12 meses, com fornecimento
de mão de obra, conforme processo ad-
ministrativo nº 2.912/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 09/11/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 06 de outubro de 2021.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo

EXTRATO DO TERMO
RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 16.002/2021
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do Processo Ad-
ministrativo nº 16.002/2021, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica e ainda da análi-
se conclusiva da Controladoria Geral do
Município, a dispensa de licitação, para
fins de contratação de empresa especia-
lizada para aquisição de material promo-
cional, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo, em favor da empresa Select RJ
Comércio e Serviços EIRELI ME, inscrita
no CNPJ 27.799.368/0001-18e valor total
de R$ 17.140,00 (dezessete mil, cento e
quarenta reais), fundamentado no art. 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Saquarema, 05 de outubro de 2021.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
N° 140/2021

ATOS DA PREFEITA AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle